Shogeria "Adnain "sh.p.k

Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Ne leke

Nr.

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVE AFATSHKURTERA

6176961

6476526

1. Aktivet Monetare

288130

242243

Banka

22746

13557

Arka

265384

228686

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

3317414

3674431

Kliente

3317414

3674431

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi Fitimin

T.V.5H

Te drejtat dhe detyrimet ndaj ortakeve

4.Inventari

2559852

2559852

Lendet e Para

2559852

2559852

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5.Aktive Biologjike Afatshkurtera

6.Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7.Parapagime dhe shpenzime te shlyera

11565

Shpenzime te periudhave te ardhshme

11565

AKTIVE AFATGJATA

966933

1208666

1.Investime financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe Paisje

817923

1022403

Aktive te tjera afatgjata materiale

149010

186263

3.Aktive biologjike afatgjata

4.Aktive afatgjata jomateriale

5.Kapitali aksioner | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE ( 1+11)

7143894

7685192

Administratori

Milazim Kabashi




wgeria' Adnain"sh.p.k

Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Ne leke

ir.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha Periudha
Raportuese  [Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

10734160

1.Derivative

2.Huamarrje

>Overdrafte bankare

>Huamarrje afat shkurter

3.Huate dhe parapagimet

15350846

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

3343383 3329505

>Te pagueshme ndaj punonjesve

7157840 3695041

>Detyrime per sigurime Shog. Shend.

2725757 1603783

>Detyrime tatimore per TAP-in

457905 158883

>Detyrime per Tatim Fitimin

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

1318127 1320440

>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

>Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve

347834 625508

>Dividente per tu paguar

>Debitore dhe Kreditore te tjere

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3.Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

10734160

1.Huate afatgjata

>Hua, bono dhe detyrime Nga geraja financiare

>Bono te konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (i+11)

15350846 10734160

il

KAPITALI

1.Aksionet e pakices

2.Kapitali aksionereve te shog. Meme (PF te kons)

100000 100000

3.Kapitali aksionar

4.Primi aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat statutore

7.Rezervat ligjore

8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara

-3148968 -3347292

10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-5157984 188324

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111)

7143894 7685192

Administratori
Milazim Kabashi




pgeria " Adnain’ sh.p.k

Ne leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
o Periudha Periudha
ir. Pershkrimi | Elementeve
Raportuese |Para ardhese
1 |Shitjet Neto 13,204,295
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh. Ne invent. Prod. Gateshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 3,481,473
5 |Kosto e punes 4,504,797 5,308,296
Pagat e personelit 4,233,220 4,518,148
Shpenzimet per sigurime shogeraore e shendetesore 671,577 790,164
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 241,733 293,420
7 [Shpenzime te tjera 10,709 3,819,991
8 |Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 5,157,239 12,903,180
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -5,157,239 301,115
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -745
13 |te ardh. E shpenz, Financ. Nga inves. Te tjera financ. Afatgjata
14 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -27,726
15 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -48,130
16 |Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
17 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -745 -75,856
18 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 ) -5,157,984 225,259
19 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin y 26,935
20 |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 5,157,984 198,324
21 |Elementet e Pasqyrave te konsoliduara

Administratori
Milazim Kabashi




Shogeria "ADNAIN" sh.p.k

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

FPeriudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-5,157,984

225,259

Rregullime per :

Amortizimin

241,733

293,420

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga akliviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

345452

2,957,649

——

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

-631,698

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

nga akiiviteti

4,616,686

2,282,940

o R

MM te perfituara nga aktivitetet

-45,887

1,194,388

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

986,846

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-45,887

199,118

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

242,243

43,125

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

288,130

242,243

ADMINISTRATORI

Milazim Kabashij
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